
 
 
 
 
 

  

Rua do Progresso, nº 214 – Centro – São Gonçalo do Rio Preto/MG – CNPJ: 02.321.135/0001-84  
Telefone: (38) 99877-0460 WhatsApp: (38) 3546-1322 – E-mail: camarasgrpreto@yahoo.com.br 

Site: http://www.saogoncalodoriopreto.mg.leg.br  

 

Câmara Municipal de 

SÃO GONÇALO DO RIO PRETO 

PORTARIA N.º 05-A, DE 17 DE ABRIL DE 2025 
 

 

 

Considera-se como “Ponto 

Facultativo” na Câmara Municipal o 

dia 17 de abril de 2025 e dá outras 

Providências 

 
  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO RIO PRETO, 

VEREADOR GILMAR RODRIGO VIEIRA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE O CARGO 

LHE CONFERE, 

 

CONSIDERANDO que no dia 18 de abril de 2025 (Sexta-feira) é feriado nacional 

“PAIXÃO DE CRISTO”; 

CONSIDERANDO que no dia 21 de abril de 2025 (Segunda-feira) é feriado nacional de 

“TIRADENTES”; 

 

R E S O L V E: 

 

Considera-se como ponto facultativo, na Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio 

Preto, o dia 17/04/2025 (Quinta-feira Santa), data esta que antecede o feriado nacional 

“Paixão de Cristo”; 

Retomando o funcionamento normal no dia 22 de abril de 2025 (Terça-feira). 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

  

 

São Gonçalo do Rio Preto/MG, 17 de Abril de 2025. 

 

 
 
 

Gilmar Rodrigo Vieira  

Presidente 

Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Preto 

 

Publicada em 17 de abril de 2025. 

 
Gilmar Rodrigo Vieira 

Presidente 

 

mailto:camarasgrpreto@yahoo.com.br
http://www.saogoncalodoriopreto.mg.leg.br/

		2025-04-17T12:30:51-0300
	GILMAR RODRIGO VIEIRA:04514274674




